
 

 

 

 

 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:     

NAŠE ZN.: SZ MMHK/03Ř3ř3/201řŽP1/Pot 
MMHK/072078/2020 

  

 

 

 

VY IZUJE: 
TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Kate ina Potůčková 
495 707 645 
Katerina.Potuckova@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 29.4.2020    

 
 
 

VE EJNÁ  VYHLÁŠKA  
 

Rozhodnutí 
 
 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prost edí - oddělení vodního hospodá ství, 
věcně p íslušný vodoprávní ú ad podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších p edpisů (dále jen "vodní 
zákon"), a místně p íslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní ád, ve znění pozdějších p edpisů, (dále jen "správní ád") obdržel podáním ze dne  
od žadatele, kterým je: 
 
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec 
Králové 3, 
účastník ízení v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) správního ádu, 
 
žádost ve věci: 
Librantický potok, Bukovina, výstavba suché retenční nádrže -  změna stavby před 
dokončením, 
na parc. č. 3ř7/5, 3řŘ/3, 4řř/22, 4řř/32, 1323, 1403, 1411/2, 1435 v katastrálním území 
Bukovina u Hradce Králové,  
pozemky na kterých vznikne zábor občasnou zátopou: parc. č. 4řř/4, 4řř/31, 4řř/33, 
499/34, 499/35, 499/36, 499/37, 499/38, 706/8, 706/9, 706/10, 709/1, 994, 1088/2, 1089/2, 
1090, 1091, 1092/2, 1229, 1230, 1271/2, 1273/1, 1274, 1282/2, 1285/2, 1286/2, 1287, 1288, 
1288, 1289, 1290, 1291, 1311/1, 1312/1, 1313, 1314, 1315, 1316, 1320, 1321, 1322, 1322, 
1324, 1325, 1326, 1326, 1327, 1328, 1332, 1333, 1349, 1350, 1351, 1352, 1357, 1358, 
1359, 1359, 1360, 1361, 1362, 1363/1, 1363/3, 1364, 1365/1, 1365/3, 1366/1, 1366/3, 
1367/1, 1367/3, 1368, 1369/1, 1369/3, 1370/1, 1370/1, 1370/3, 1371, 1372/1, 1373/1, 1374, 
1375, 1376, 1377, 1378, 1379, 1380/1, 1381/2, 1383, 1386/1, 1394/2, 1396, 1397, 1398, 
1401, 1406/1, 1407, 140Ř/1, 140ř, 1410, 1411/1, 1412/1, 1414/2, 141Ř v katastrálním území 
Bukovina u Hradce Králové, parc. č. 3675/2, 3676/2, 3677/2, 367Ř/2, 367ř/2, 36Ř0/2, 
3681/2, 3682/2, 3683/2, 3686/2, 3762, 3763, 3764, 3765, 3766/1, 3767/1, 3768/2, 3769/2, 
3770/2, 3771/2, 3774/2, 3775/2, 3776/2, 3777/2, 3778/2, 3779/2, 3780/2, 3781/2, 3782/2, 
37Ř3/2, 37Ř4/2, 37Ř5/2, 37Ř6/2, 37ř0/2 v katastrálním území Černilov. 



Č.j. SZ MMHK/03Ř3ř3/201řŽP1/Pot 

2 / 6 

 
Popis: 

• Změna stavby p ed jejím dokončením spočívající ve změně plochy občasné zátopy a 
objemu a max.hladiny akumulované vody 

 
 
Na základě provedeného ízení vodoprávní ú ad: 

I. povoluje změnu  

podle § 12 odst. 2 vodního zákona povolení k nakládání s vodami .  
Toto nakládání s vodami bylo povoleno Rozhodnutím zn. SZ MMHK/1Ř1Ř77/201Ř/ŽP1/Pet 
MMHK/00Ř0ř5/201ř ze dne 14.1.201ř (v právní moci dne 1ř.2.201ř).. 
Tímto rozhodnutím se mění:  

a) bod I. povolení k nakládání s vodami v odstavci 1 takto: 

Původně: 
Maximální hladina akumulované (vzduté) vody 244,91 m n.m. 
Celkový objem akumulované vody 737,6 tis. m3 

 
Nově: 
 

Maximální hladina akumulované (vzduté) vody 244,10 m n.m. 
Celkový objem akumulované vody 737,2 tis. m3 

 
 

b) bod I. povolení k nakládání s vodami v odstavci 2 takto: 

Původně: 
Číslo hydrologického po adí a podpo adí 1-01-04-032 

 

Nově: 
Číslo hydrologického po adí a podpo adí 1-01-04-0320-0-00 

 

II. povoluje změnu stavby před dokončením 

podle § 15 vodního zákona a dle § 11Ř odst. 1 stavebního zákona, vodního díla Librantický 
potok, Bukovina, výstavba suché retenční nádrže, na parc. č. na parc. č. 397/5, 398/3, 
4řř/22, 4řř/32, 1323, 1403, 1411/2, 1435 v katastrálním území Bukovina u Hradce Králové,  
povoleného rozhodnutím zn. SZ MMHK/1Ř1Ř77/201Ř/ŽP1/Pet MMHK/00Ř0ř5/201ř ze dne 
14.1.201ř (v právní moci dne 1ř.2.201ř). 
 

Tímto rozhodnutím se mění plocha občasné zátopy (a zároveň i okruh účastníků ízení)  
takto: 

A) Plocha občasné zátopy se rozšiřuje o následující pozemky: 
v k.ú. Bukovina: parc.č. 4řř/4, 1333, 1373/1, 10ř2/2, 136ř/1, 1367/3, 1401, 4řř/3Ř 

v k.ú.Černilov:    parc.č. 3782/2, 3763 

 

 



Č.j. SZ MMHK/03Ř3ř3/201řŽP1/Pot 

3 / 6 

B) Plocha občasné zátopy se zmenšuje o následující pozemky: 
v k.ú. Bukovina u HK: parc.č. 4řř/7, 706/3, 122Ř, 13Ř1/1 

v k.ú. Černilov :           parc.č. 36Ř6/1 

  

 

Zbytek Rozhodnutí č.j. SZ MMHK/181877/2018ŽP1/Pet MMHK/0850952019 ze 
dne 14.1.2019 zůstává v platnosti. 
 
 

 

Odůvodnění 
 
 
Dne  podal žadatel Povodí Labe, státní podnik, IČO 70Řř0005, Víta Nejedlého ř51/Ř, 500 03  
Hradec Králové 3 žádost ve věci „Librantický potok, Bukovina, výstavba suché retenční 
nádrže -  změna stavby p ed dokončením , “, na parc. č. 3ř7/5, 3řŘ/3, 4řř/22, 4řř/32, 1323, 
1403, 1411/2, 1435 v katastrálním území Bukovina u Hradce Králové, Pozemky na kterých 
vznikne zábor občasnou zátopou: parc. č. 4řř/4, 4řř/31, 4řř/33, 4řř/34, 4řř/35, 4řř/36, 
499/37, 499/38, 706/8, 706/9, 706/10, 709/1, 994, 1088/2, 1089/2, 1090, 1091, 1092/2, 1229, 
1230, 1271/2, 1273/1, 1274, 1282/2, 1285/2, 1286/2, 1287, 1288, 1288, 1289, 1290, 1291, 
1311/1, 1312/1, 1313, 1314, 1315, 1316, 1320, 1321, 1322, 1322, 1324, 1325, 1326, 1326, 
1327, 1328, 1332, 1333, 1349, 1350, 1351, 1352, 1357, 1358, 1359, 1359, 1360, 1361, 
1362, 1363/1, 1363/3, 1364, 1365/1, 1365/3, 1366/1, 1366/3, 1367/1, 1367/3, 1368, 1369/1, 
1369/3, 1370/1, 1370/1, 1370/3, 1371, 1372/1, 1373/1, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379, 
1380/1, 1381/2, 1383, 1386/1, 1394/2, 1396, 1397, 1398, 1401, 1406/1, 1407, 1408/1, 1409, 
1410, 1411/1, 1412/1, 1414/2, 141Ř v katastrálním území Bukovina u Hradce Králové, parc. 
č. 3675/2, 3676/2, 3677/2, 367Ř/2, 367ř/2, 36Ř0/2, 36Ř1/2, 36Ř2/2, 36Ř3/2, 3686/2, 3762, 
3763, 3764, 3765, 3766/1, 3767/1, 3768/2, 3769/2, 3770/2, 3771/2, 3774/2, 3775/2, 3776/2, 
3777/2, 3778/2, 3779/2, 3780/2, 3781/2, 3782/2, 3783/2, 3784/2, 3785/2, 3786/2, 3790/2 v 
katastrálním území Černilov. Dnem podání bylo zahájeno správní ízení. 
  
Vodoprávní ú ad podle ustanovení § 4ř odst. 1 správního ádu upustil od ústního jednání a 
ohledání na místě, protože mu poměry byly dob e známy a žádost poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení.  
 
Účastníci ízení byli určeni dle § 115 vodního zákona v souladu s § 27 správního ádu. 
 

I. ve věci povolení nakládání s vodami 
 
žadatel a oprávněný  -  podle § 27 odst. 1 písm. a)  správního ádu   

• Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého ř51/Ř, 500 03  Hradec Králové 3 
 
osoby, jejichž práva, nebo povinnosti mohou být dotčeny  -  § 27 odst. 2) správního ádu 

• vlastníci výše uvedených nemovitostí 
 
obec -  § 115 odst. 4) vodního zákona 

• OBEC ČERNILOV, Černilov 310, 503 43  Černilov 
 

správce vodního toku - § 115 odst. 5) vodního zákona a správce povodí - § 115 odst. 5)  
vodního zákona  

• Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého ř51/Ř, 500 03  Hradec Králové 3 
 



Č.j. SZ MMHK/03Ř3ř3/201řŽP1/Pot 

4 / 6 

osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon  -  § 27 odst. 3) správního ádu 

• Královéhradecký kraj, Odbor životního prost edí a zemědělství, oddělení ochrany 
p írody a krajiny 

• Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prost edí, Československé armády 
40Ř, 502 00  Hradec Králové 3 

• Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády 
40Ř/51, 500 03  Hradec Králové 3 

 

II. ve věci povolení stavby vodního díla 
 
stavebník a žadatel  -  § 10ř odst. 1 písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 
písm. a)  správního ádu    

• Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého ř51/Ř, 500 03  Hradec Králové 3 
 
vlastník pozemku, na němž má být stavba prováděna, není-li stavebníkem -  § 10ř odst. 1 
písm. c) stavebního zákona   

• OBEC ČERNILOV, Černilov 310, 503 43  Černilov 
 

osoby, jejichž práva, nebo povinnosti mohou být dotčeny  -  § 27 odst. 2) správního ádu 

• vlastníci výše uvedených nemovitostí 
 
 

osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon  -  § 27 odst. 3) správního ádu 

• Královéhradecký kraj, Odbor životního prost edí a zemědělství, oddělení ochrany 
p írody a krajiny 

• Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prost edí, Československé armády 
40Ř, 502 00  Hradec Králové 3 

• Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády 
40Ř/51, 500 03  Hradec Králové 3 

 
Návrh byl doložen všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 1Ř3/201Ř Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opat ení vodoprávního ú adu a o dokladech p edkládaných 
vodoprávnímu ú adu. 

 
Doklady nezbytné pro vydání povolení tvo í spisovou složku k rozhodnutí a jsou ponechány 
k archivaci.  
 
 
Pro další korespondenci používejte prosím naši značku.  

 
 
 

Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník ízení podat podle § Ř1 odst. 1 správního ádu 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá. Lhůta pro odvolání je 15 
dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává v pot ebném počtu stejnopisů tj. počet 
účastníků + 1 ks, ke Krajskému ú adu Královéhradeckého kraje, podáním učiněným u 
Magistrátu města Hradec Králové. Nepodá-li účastník pot ebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
na jeho náklady Magistrát města Hradec Králové v souladu s § Ř2 odst. 2 správního ádu.  
 
 
 



Č.j. SZ MMHK/03Ř3ř3/201řŽP1/Pot 

5 / 6 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
2. OBEC ČERNILOV, IDDS: hwpbe5g 
  
dotčené správní ú ady 
3. Královéhradecký kraj, Odbor životního prost edí a zemědělství, oddělení ochrany p írody a  
    krajiny, IDDS: gcgbp3q 
4. Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prost edí, Československé armády č.p.  
   40Ř, 502 00  Hradec Králové 3 
5. Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p.  
   40Ř/51, 500 03  Hradec Králové 3 
 
 
 
 
 
 

                                otisk ú edního razítka 
Ing. Kateřina Potůčková 
oprávněná úřední osoba 
referent vodoprávního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SZ MMHK/03Ř3ř3/201řŽP1/Pot 

6 / 6 

 
Vypraveno dne: Příloha č. 1 

 
 
Žádost o vyvěšení: 
 

Ve ejná vyhláška Magistrátu města Hradce Králové č.j.: SZ MMHK/03Ř3ř3/201řŽP1/Pot 
MMHK/072078/2020ze dne 29.4.2020 ve věci: „Librantický potok, Bukovina, výstavba 
suché retenční nádrže -  změna stavby před dokončením , “, na parc. č. 3ř7/5, 398/3, 
4řř/22, 4řř/32, 1323, 1403, 1411/2, 1435 v katastrálním území Bukovina u Hradce 
Králové, Pozemky na kterých vznikne zábor občasnou zátopou: parc. č. 4řř/4, 4řř/31, 
499/33, 499/34, 499/35, 499/36, 499/37, 499/38, 706/8, 706/9, 706/10, 709/1, 994, 1088/2, 
1089/2, 1090, 1091, 1092/2, 1229, 1230, 1271/2, 1273/1, 1274, 1282/2, 1285/2, 1286/2, 
1287, 1288, 1288, 1289, 1290, 1291, 1311/1, 1312/1, 1313, 1314, 1315, 1316, 1320, 
1321, 1322, 1322, 1324, 1325, 1326, 1326, 1327, 1328, 1332, 1333, 1349, 1350, 1351, 
1352, 1357, 1358, 1359, 1359, 1360, 1361, 1362, 1363/1, 1363/3, 1364, 1365/1, 1365/3, 
1366/1, 1366/3, 1367/1, 1367/3, 1368, 1369/1, 1369/3, 1370/1, 1370/1, 1370/3, 1371, 
1372/1, 1373/1, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379, 1380/1, 1381/2, 1383, 1386/1, 
1394/2, 1396, 1397, 1398, 1401, 1406/1, 1407, 1408/1, 1409, 1410, 1411/1, 1412/1, 
1414/2, 141Ř v katastrálním území Bukovina u Hradce Králové, parc. č. 3675/2, 3676/2, 
3677/2, 3678/2, 3679/2, 3680/2, 3681/2, 3682/2, 3683/2, 3686/2, 3762, 3763, 3764, 3765, 
3766/1, 3767/1, 3768/2, 3769/2, 3770/2, 3771/2, 3774/2, 3775/2, 3776/2, 3777/2, 3778/2, 
377ř/2, 37Ř0/2, 37Ř1/2, 37Ř2/2, 37Ř3/2, 37Ř4/2, 37Ř5/2, 37Ř6/2, 37ř0/2 v katastrálním 
území Černilov.   
 

 

Žádáme o vyvěšení této přílohy a veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dnů a též o zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 

Po sejmutí  žádáme o vrácení  této  přílohy č. 1, doplněné potvrzením o vyvěšení a 
sejmutí, na Magistrát města  Hradec Králové, odbor životního prost edí. 
  
  
 
 
Veřejná vyhláška zveřejněna dne:           ……………………………………… 

 
 
 
 
Veřejná vyhláška sejmuta dne:           ……………………………………… 
  

  
Současně se tímto potvrzuje, že po výše uvedenou dobu byla ve ejná vyhláška zve ejněna 
též způsobem umožňujícím dálkový p ístup. 
 
 
 
 
Podpis a razítko: 
 

 
 
 



 

 

 

 

 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:     

NAŠE ZN.: SZ MMHK/03Ř3ř3/201řŽP1/Pot 
MMHK/097726/2020 

  

 

 

 

VY IZUJE: 
TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Kate ina Potůčková 
495 707 645 
Katerina.Potuckova@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 10.6.2020    

 

 
 

 

SD LENÍ 
 
 
 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prost edí - oddělení vodního hospodá ství, 
p íslušný vodoprávní ú ad podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších p edpisů (dále jen "vodní zákon"), Vám 
sděluje, že rozhodnutí ze dne 29.4.2020, č.j. SZ MMHK/038393/201řŽP1/Pot 
MMHK/072078/2020 
 
 
ve věci: 
Librantický potok, Bukovina, výstavba suché retenční nádrže -  změna stavby před 
dokončením , 
na parc. č. 3ř7/5, 3řŘ/3, 4řř/22, 4řř/32, 1323, 1403, 1411/2, 1435 v katastrálním území 
Bukovina u Hradce Králové, Pozemky na kterých vznikne zábor občasnou zátopou: parc. č. 
499/4, 499/31, 499/33, 499/34, 499/35, 499/36, 499/37, 499/38, 706/8, 706/9, 706/10, 709/1, 
994, 1088/2, 1089/2, 1090, 1091, 1092/2, 1229, 1230, 1271/2, 1273/1, 1274, 1282/2, 1285/2, 
1286/2, 1287, 1288, 1288, 1289, 1290, 1291, 1311/1, 1312/1, 1313, 1314, 1315, 1316, 1320, 
1321, 1322, 1322, 1324, 1325, 1326, 1326, 1327, 1328, 1332, 1333, 1349, 1350, 1351, 1352, 
1357, 1358, 1359, 1359, 1360, 1361, 1362, 1363/1, 1363/3, 1364, 1365/1, 1365/3, 1366/1, 
1366/3, 1367/1, 1367/3, 1368, 1369/1, 1369/3, 1370/1, 1370/1, 1370/3, 1371, 1372/1, 1373/1, 
1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379, 1380/1, 1381/2, 1383, 1386/1, 1394/2, 1396, 1397, 1398, 
1401, 1406/1, 1407, 1408/1, 140ř, 1410, 1411/1, 1412/1, 1414/2, 141Ř v katastrálním území 
Bukovina u Hradce Králové, parc. č. 3675/2, 3676/2, 3677/2, 367Ř/2, 367ř/2, 36Ř0/2, 36Ř1/2, 
3682/2, 3683/2, 3686/2, 3762, 3763, 3764, 3765, 3766/1, 3767/1, 3768/2, 3769/2, 3770/2, 
3771/2, 3774/2, 3775/2, 3776/2, 3777/2, 3778/2, 3779/2, 3780/2, 3781/2, 3782/2, 3783/2, 
37Ř4/2, 37Ř5/2, 37Ř6/2, 37ř0/2 v katastrálním území Černilov. 
 
 

 
n a b y l o  p r á v n í  m o c i  

 



Č.j. MMHK/097726/2020 str. 2 

 
ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, ve znění pozdějších 
p edpisů dne 3.6.2020 a je vykonatelné. 
 
 
 
 
 

                   otisk úředního razítka 

Ing. Kateřina Potůčková 
oprávněná úřední osoba 
referent vodoprávního úřadu 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbytŘg2 
 
 


